
N. 145 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 12/11/2021 

Oggetto:  RATEIZZAZIONE  DELLA SANZIONE  DOVUTA DI  CUI  AL  PERMESSO DI  COSTRUIRE IN 
SANATORIA 201/2020. 

L’anno 2021 addì  12 del mese di novembre alle ore 11:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

RATEIZZAZIONE DELLA SANZIONE DOVUTA DI CUI AL PERMESSO DI COSTRUIRE IN SANATORIA 
201/2020.

Relaziona l ' Assessore ALESSANDRO MORBI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  RATEIZZAZIONE  DELLA  SANZIONE  DOVUTA  DI  CUI  AL  PERMESSO  DI 
COSTRUIRE IN SANATORIA 201/2020.

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:
- in  data  07.07.2021,  P.E.  n.  201/2020,  è stata  presentata istanza di  fiscalizzazione  di  illecito 
edilizio,  ai  sensi  dell’art.  34 DPR 380/  01,  per opere realizzate in  difformità alle  P.E.  n 23/56, 
161/94, 479/93 e 347/89;
- con  nota  prot.  21748  del  27  settembre  2021  il  Responsabile  dell’Ufficio  Edilizia  Privata 
comunicava ai proprietari dell’immobile che la sanzione dovuta a seguito dell’istanza di cui sopra 
ammonta a € 10.089,16;

Vista la richiesta prot. 24466 del 28 ottobre 2021, con la quale i proprietari dell’immobile hanno 
chiesto la rateizzazione per il pagamento di quanto dovuto per difficoltà economiche;

Ritenuto quindi  opportuno  accogliere  l’istanza  di  rateizzazione  dell’oblazione,  consentendo  la 
rateizzazione con le seguenti modalità:
- 1° rata 20 % entro 60 giorni dalla data di ricezione della lettera di rateizzazione;
- 2° rata 30 % entro 1 anno dalla data di emissione della lettera di rateizzazione;
- 3° rata 50 % entro 2 anno dalla data di emissione della lettera di rateizzazione.

Dato atto che: 
-  a  garanzia  del  puntuale  versamento  delle  rate  dovrà  essere  depositata  apposita  polizza 
fidejussoria pari a €. 100% delle somme dilazionate della sanzione, valida fino all’ottobre 2023;
- la sanatoria potrà essere rilasciata solo a saldo di tutte le rate;

Visto  il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Privata e 
Suap in merito alla regolarità tecnica e del Responsabile  del Settore Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

1) Di consentire, per le motivazioni indicate in premessa, la rateizzazione del pagamento della 
sanzione inerente la pratica edilizia n. 201/2020 con le seguenti modalità:
- 1° rata 20 % entro 60 giorni dalla data di ricezione della lettera di rateizzazione;
- 2° rata 30 % entro 1 anno dalla data di emissione della lettera di rateizzazione;
- 3° rata 50 % entro 2 anno dalla data di emissione della lettera di rateizzazione.

2) Di dare atto che la sanatoria potrà essere rilasciata solo a saldo di tutte le rate.

Con successiva votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134 comma 4 
del D.Lgs n. 267/2000 per poter procedere celermente con l’iter amministrativo.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 3136/2021 ad oggetto:  RATEIZZAZIONE DELLA SANZIONE DOVUTA DI 

CUI AL PERMESSO DI COSTRUIRE IN SANATORIA 201/2020. si esprime ai sensi dell’art. 

49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 10/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE EDILIZIA PRIVATA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 3136/2021 del SETTORE EDILIZIA PRIVATA ad oggetto: RATEIZZAZIONE 

DELLA  SANZIONE  DOVUTA  DI  CUI  AL  PERMESSO  DI  COSTRUIRE  IN  SANATORIA 

201/2020. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 10/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 145 del 12/11/2021

EDILIZIA PRIVATA

Oggetto:  RATEIZZAZIONE DELLA SANZIONE DOVUTA DI CUI AL PERMESSO DI 
COSTRUIRE IN SANATORIA 201/2020.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 19/11/2021.

Tradate, 19/11/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


